
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 18 Sábado 21 de enero de 2012 Sec. V-A.  Pág. 2538

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
19

09

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DEL INTERIOR

1909 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Servicios Penitenciarios. Objeto: Servicio de implantación del Centro de
Atención a Usuarios de la SGIIPP. Expediente: 020020110091.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Subdirección General de Servicios Penitenciarios.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdirección General de Servicios

Penitenciarios.
c) Número de expediente: 020020110091.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de implantación del Centro de Atención a Usuarios de la

SGIIPP.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 72267000 (Servicios de mantenimiento y

reparación de software).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 211.864,41 euros. Importe total:
250.000,00 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 7 de noviembre de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 30 de diciembre de 2011.
c) Contratista: Steria Ibérica, S.A.U.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 165.253,92 euros. Importe

total: 194.999,62 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta mas ventajosa una vez aplicados

los criterios de valoración.

Madrid, 18 de enero de 2012.- Subdirector general.
ID: A120002778-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-01-20T17:59:36+0100




